Jorg3 'uis Lepinsk
reador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto ao órgão competente, para um estudo de

implantação de iluminação pública nas passarelas de pedestre na região dos

distritos Industriais.

JUSTIFICATIVA

Próximo aos distritos Industriais existem algumas passarelas, para garantir a

segurança dos pedestres em sua travessia, porém, muitas pessoas, precisam utiliza-

Ias no período noturno e o fato de não contarem com iluminação pública, pode

causar uma sensação de insegurança.

Por tanto, com o objetivo de garantir segurança dos pedestres, indico ao

Exmo. Prefeito Municipal, que interceda para a indicação acima solicitada.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 20 d 	.rço de 2018.

PROT-CMI 537/2018
23/03/2018 - 11:25

PROT-CMI 537/2018
23/03/2018 - 11:25
IND 340/2018